
Pagina 1 di 5 

 

 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: fornitura e installazione, presso alcuni immobili sedi degli Uffici dell’Agenzia 

delle Entrate nel Veneto, di tende da interno per ufficio. 

 

Premesso che: 

- questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle procedure 

dell’Agenzia, nonché in conformità all’ordine di servizio del Direttore Regionale n. 1 

del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della Direzione Regionale del 

Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia;  

- è stata esperita la RdO n. 1786234/2017 per la fornitura e installazione di nuove tende 

interne per la protezione dall’irradiazione solare presso gli immobili sedi degli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate di Marghera, Adria, Treviso, Rovigo e Venezia; 

- la suddetta RdO prevedeva una soglia massima di mq. 2.000 di tende per cui è rimasta  

ancora da soddisfare la richiesta urgente manifestata dall’Ufficio Territoriale di 

Valdagno per mq 200 di tende verticali: 

- nel compendio di Marghera in via de Marchi n. 16, nei locali con maggiori superfici 

vetrate della zona del Centro Assistenza Multicanale e del Centro Operativo vi è la 

necessità di diminuire la quantità di luce durante le ore più assolate, bisogna 

provvedere pertanto alla fornitura e posa in opera di mq. 400 di tende alla veneziana da 

50 mm. di colore chiaro da definire; 

- bisogna provvedere alla fornitura nel pieno rispetto dei principi di efficienza ed 

efficacia della spesa pubblica che viene assicurata mediante l’utilizzo di sistemi di 

razionalizzazione e di centralizzazione degli acquisti;  

- ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché del D.L. n. 52/2012, 

convertito con legge n. 94/2012 e della successiva L. n. 208/2015, della ulteriore 

vigente normativa nazionale applicabile e del Regolamento di Contabilità e del 

Manuale Interattivo delle Procedure negoziali dell’Agenzia, è necessario procedere 

all’affidamento sotto soglia di rilievo comunitario utilizzando il Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione;  

- non è attiva alcuna convenzione CONSIP per la tipologia di acquisto in oggetto; 

- questo ufficio ha stabilito che, trattandosi di un affidamento al di sotto della soglia di € 

221.000,00, è opportuno avviare una gara d’appalto a procedura negoziata mediante 

affidamento a terzi di cui agli artt. 36 e 58 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- che le forniture in oggetto saranno descritte in dettaglio con apposito capitolato 

tecnico; 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0046659.30-07-2018-U



Pagina 2 di 5 

- ai sensi dell’art. 32 comma 2, del D.lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri 

ordinamenti, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale: 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione per: 

 l’acquisizione della fornitura e installazione di mq 200 di tende interne da ufficio a 

bande verticali da mm. 127 in materiale ignifugo cl. 1, di colore Patagonia FR 021, 

con capacità filtrante certificata adeguata al lavoro con videoterminale, orientabili e 

raccoglibili mediante appositi comandi manuali, con binario in alluminio 

preverniciato suddivisi in moduli con comandi indipendenti da max cm 300 di 

larghezza e di altezza compresa tra cm. 100 a cm. 240 (le misure sono indicative e 

dovranno essere verificate dalla Ditta aggiudicataria prima di dar luogo alla 

fornitura); 

 l’acquisizione della fornitura e installazione di mq. 400 di tende alla veneziana da 50 

mm. di colore chiaro da definire con comando a corda e orientamento con asta, 

cassonetto da 50 mm. e terminale in alluminio. Le lamelle saranno forate ai lati per 

una guidatura con filo in nylon. 

La gara sarà soggetta, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 Si stabilisce inoltre che:  

A) l’importo stimato complessivo per la fornitura di 200 mq tende interne da ufficio a bande 

verticali sommate ai 400 mq di tende alla veneziana fissato come base d’asta al ribasso 

percentuale è di euro 20.000,00 (ventimila/00) IVA esclusa; 

B) l’Agenzia individuerà almeno 10 operatori economici registrati sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione – bando “Fornitura di Prodotti alle Pubbliche 

Amministrazioni – Categoria Arredi” a cui inviare la richiesta di offerta, che saranno 

selezionati mediante sorteggio nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza; 

C) l’aggiudicazione avverrà a favore dell’impresa che avrà presentato il minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c), del D.lgs. 50/2016; 

D) il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata in modalità elettronica tramite  portale 

CONSIP a conclusione della procedura e avrà la durata di n. 6 (sei) mesi decorrenti dalla 

data di sottoscrizione ovvero al raggiungimento del massimale contrattuale; 



Pagina 3 di 5 

E) delegato ad operare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è il Dott. 

Tagliapietra Pierpaolo, Funzionario delegato dell’Ufficio Risorse materiali, registrato sul 

sistema come punto ordinante;  

F) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2018; 

G) le funzioni di Responsabile del Procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art.31 del D.lgs. 50/2016 sono svolte dal Dott. Pierpaolo Tagliapietra. 

  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 Pierluigi Merletti 
         ( firmato digitalmente ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


